'[&7,; ‘.. ;;V.‘ \‘ .‘.
( a)
gkf ® 4

=
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASL 4 Lanusei

Proposta del Servizio Provveditorato N° ZAO del ©4 [0 05/2046

Dellb::a?lone del ggﬁrﬁrﬁaﬁﬁﬁtr?ﬂfgano

Oggetto: Gara regionale in unione d’acquisto per la fornitura di dispositivi medici (CND D)
disinfettanti, antisettici e proteolitici affidata alla Asl Capofila di Olbia. Presa d’atto
aggiudicazione definitiva.

Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 16/1 del 31.03.2016 con la quale al Dr. Federico Argiolas é stato
prorogato fino al 30.06 2016 I'incarico di Commissario Straordinario;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 140 del 4 aprile 2016, con la quale al Dr. Giovanni
Deiana ¢ stato prorogato, fino al 30 giugno 2016, l'incarico di Direttore Amministrativo Aziendale facente funzioni;

VISTA altresi la deliberazione del Commissario Straordinario n. 139 del 4 aprile 2016, con la quale alla Dr.ssa
Grazia Cattina e stato prorogato, fino al 30 giugno 2016, l'incarico di Direttore Sanitario Aziendale facente
funzioni;

PREMESSO CHE

con deliberazione della Giunta Regionale n. 17/13 del 24/04/20112 avente per oggetto “Interventi per il
contenimento della spesa farmaceutica ospedaliera e territoriale, dei dispositivi medici, dell'assistenza integrativa
e protesica” é stata evidenziata la necessita di procedere alla razionalizzazione della spesa afferente beni e
servizi sanitari disponendo gare in unione d'acquisto per area vasta o a valenza regionale;

con deliberazione n. 17/13 del 24/04/2012 la Giunta Regionale ha disposto che le procedure di gara per la
fornitura di dispositivi CND D disinfettanti, antisettici e proteolitici occorrenti alle Aziende Sanitarie, all'Azienda
Ospedaliera e alle Aziende Ospedaliero-Universitarie della Regione Sardegna dovessero essere indette a livello
regionale, individuando contestualmente I'Azienda Sanitaria di Olbia quale capofila;

che con atto deliberativo del Direttore Generale n° 424 del 08/11/2012 questa Azienda ha formalmente aderito
alla gara in unione d'acquisto conferendo mandato speciale irrevocabile per I'espletamento dell'intera procedura
di gara sino all'aggiudicazione definitiva ;

PRESO ATTO che con nota Prot. PG/2016/10163 del 15/03/2016 la ASL di Olbia ha comunicato I'aggiudicazione
definitiva della gara disposta con deliberazione del Commissario Straordinario n. 98 dell 11/02/2016,
mentre per i restanti lotti andati deserti provvedera come per legge;

DATO ATTO che ciascuna delle Aziende partecipanti all'Unione d’'acquisto in argomento deve procedere alla
stipula dei singoli contratti di fornitura con gli operatori economici aggiudicatari e alla successiva gestione degli
stessi con durata di 48 mesi con decorrenza dal 15/05/2016;

RITENUTO pertanto necessario prendere atto e recepire la delibera di aggiudicazione n. 98 dell'11/02/2016
adottata dalla ASL di Olbia e definire I'impegno di spesa di competenza della Asl di Lanusei determinato in
complessivi € 41.716,99 annuali, € 166.867,94 quadriennali, comprensivi di IVA 22% da ripartirsi tra le diverse
ditte aggiudicatarie come meglio dettagliato nei documenti che si allegano al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che la presente non contrasta con gli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal
disavanzo per 'anno 2016 approvato con delibera n. 62 del 19/02/2016;

Asl n. 4 di Lanusei - Delibera del Direttore Generale Pagina 1di 3




REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASL 4 Lanusei

VISTO [ art. 3 del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 552, recante “ riordino della disciplina in materia sanitaria, a
norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421" che disciplina l'organizzazione delle Unita sanitarie

locali;

VISTO I' art. 9 della legge regionale 28 luglio 2006, n. 10, recante “tutela della salute e riordino del servizio
sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5, che detta norme generali di
organizzazione delle Asl;

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, comma 8,
dell'Atto Aziendale;

SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario, ai sensi dell'art. 32, comma 8, dell'Atto
Aziendale;

DELIBERA
Per tutto quanto esposto in premessa
1. di ratificare e far propri gli atti della gara in unione d'acquisto per la fornitura quadriennale di dispositivi medici
(CND D) disinfettanti, antisettici e proteolitici cosi come disposto dall’As| di Olbia con delibera del Commissario
Straordinario n. 98 dell'11/02/2016;

2. di dare atto che:

- limporto quadriennale complessivo presunto della fornitura relativamente a questa Azienda € pari a €
166.867,94 di cui € 30.090,94 per IVA al 22% come da prospetto allegato al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale e gravera sui fondi del conto di costo A501010603 “Acquisto di altri dispositivi medici”
per gli esercizi finanziari 2016/2020 ripartito come segue:

esercizio finanziario 2016 € 27.811,33

esercizio finanziario 2017 € 41.716,99

esercizio finanziario 2018 € 41.716,99

esercizio finanziario 2019 € 41.716,99

esercizio finanziario 2019 € 13.905,66

- la durata contrattuale del presente affidamento & stabilita in 4 anni a decorrere dal 15 maggio 2016 e avra
scadenza in data 15 maggio 2020;

- questo Servizio provvedera alla stipula dei singoli contratti di fornitura con gli operatori economici aggiudicatari e
ad acquisire i CIG derivati per ciascun lotto;

3. di nominare Direttore dell'esecuzione del presente contratto la Dr.ssa Maria Isa Frau — Farmacista del Servizio
Farmaceutico Ospedaliero ciascuno per la parte di propria competenza;

4. di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e il Servizio Bilancio della
ASL.

L'Estensore
Anna Mereu
Y\ QAL Il Responsabile del Servizio|Provveditorato
) Dr-Alrgilio Frau
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo f.f.
Dr.ssa Grazia Cattina Dr. Giomanni Deiana
//M’” &Uﬂa

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

«Dr. Federico Argiglas ,
fe/é = & "k %A

Asl n. 4 di Lanusei — Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3




vy

,ﬁ; 39,
ey

REGIONE AU'I'ONOMA DELLA SARDEGNA
4 Lanusei

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata

nell’Albo Pretorio di questa AmminiﬁtrWA%er f[ﬂgata di giorni 15 con decorrenza dal

| Dlre/M/Servm ri erali g egall
i

A2 .S L e i FuNUSL
iL DIRETTORE DEL SERVIZIC
AFFAR! SENERALI E T=ZGAN!
D B Antenin PF

[\/ﬁ Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/20086).

[ 1 Esecutiva in data in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati
vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

29, 1° comma L.R. 10/2006).

[ 1 Annullata in sede di controllo region70n decisione n° del (art.

0 l'j‘/yhr,])[‘j-.-’ '

| Dir? y

Protocollo n° PG/2016/._ A6 Lanusei i 0 9 MAG. 2018

DESTINATARI:

— Direttore Generale

— Collegio Sindacale

— Servizio AA.GG e Legali
— Servizio Bilancio

— Servizio

Asl n. 4 di Lanusei - Delibera del Direttore Generale Pagina 3di 3







